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ACUERDO DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN POR EL QUE SE DA PUBLICIDAD 

AL REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN DE LAS SOLICITUDES PRESENTADAS 

AL AMPARO DE LA CONVOCATORIA DE CONCESIÓN DE “AYUDAS 

AUTÓNOMOS DE LOS CORRALES”, APROBADA POR RESOLUCIÓN DE LA 

ALCALDÍA Nº 149, DE 24 DE FEBRERO DE 2023,  POR LA QUE SE CONVOCAN 

AYUDAS PREVISTAS EN LAS BASES REGULADORAS PUBLICADAS EN EL 

B.O.P. DE 08 DE MARZO DE 2023. 

Con fecha 08 de marzo de 2023, se publicó en el BOP nº 54, el extracto de bases 

reguladoras para la concesión de Ayudas a Autónomos Los Corrales, al amparo de lo 

dispuesto en EL PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO EMPRESARIAL en el marco del 

PLAN REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA 

2020-2021 (Plan Contigo) de la Excma. Diputación Provincial de Sevilla. LÍNEA 7 

[Sublíneas 7-a). Convocatoria de ayudas para la creación de trabajo autónomo que se 

establezcan en el Municipio; y 7-b). Convocatoria de ayudas al mantenimiento y 

consolidación del trabajo autónomo, incluidos los socios colaboradores]. Expediente 

Número 2022/ISU_01/000005.- 

El plazo presentación de solicitudes finalizó el 29 de marzo. 

Las solicitudes presentadas a este procedimiento han sido: 

LÍNEA 7 SUBLÍNEA a) CREACIÓN DE TRABAJO AUTÓNOMO 

N REGISTROº FECHA NOMBRE Y APELLIDOS  DNI 

1759 13/03/2023 Narciso García Espada ***3984** 

2092 24/03/2023 Diego Germán Jurado ***4834** 

1986 21/03/2023  Emilia Isabel Gutiérrez 
Morillo 

***0748** 

 

De los solicitantes anteriores de la Línea a) Creación de Trabajo Autónomo, constan en 

el expediente los escritos de renuncia de a solicitud presentada por parte de: 

SOLICITANTE DNI ESCRITO PRESENTADO 

Narciso García Espada ***3984** Registro nº 2172, de 28/03/23 

Diego Germán Jurado ***4834** Registro nº 2174, de 28/03/23 
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LÍNEA 7 SUBLÍNEA b MANTENIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DEL TRABAJO 

AUTÓNOMO 

Nº DE 
REGISTRO 

FECHA NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1660 09/03/2023  Andrés Trujillo Candelera ***3841** 

1662 09/03/2023  Emerenciana Gallardo García ***0614** 

1663 09/03/2023  Ana Gallardo López ***3985** 

1664 09/03/2023  Manuel Ríos Rodríguez ***8888** 

1665 09/03/2023  Francisco Miranda García ***1836** 

1666 09/03/2023  Juan Antonio Marín Morillo ***1645** 

1667 09/03/2023  Juan Francisco Miranda 
Gallardo 

***4681** 

1668 09/03/2023  Jonatan Cano Heredia ***3531** 

1669 09/03/2023  Sonia Aguilar Gallardo ***4688** 

1670  09/03/2023  Josefa Moreno Gallardo ***4542** 

1671 09/03/2023  Francisco Padilla Reina ***4819** 

1672 09/03/2023  Víctor Manuel Ibáñez Rueda ***1353** 

1673 09/03/2023  Luciana Aguilar Aguilar ***1927** 

1674 09/03/2023  José Ibáñez Rodríguez ***8625** 

1675 09/03/2023  Juan Trujillo Hidalgo ***2981** 

1677 09/03/2023  Dolores Sánchez Díaz ***3944** 

1678 09/03/2023  Antonia José Moreno Verdugo ***3941** 

1680 09/03/2023   Alberto Montes Sánchez ***4014** 

1681 09/03/2023  Javier Ruiz López ***0639** 

1682  09/03/2023  Isabel Mª Padilla Reina ***3530** 

1683 09/03/2023  Diego Gallardo López ***0748** 

1684 09/03/2023  Mª Dolores Gallardo 
Rodríguez  

***3989** 

1685 09/03/2023  José Moreno Verdugo ***3032** 

1686 09/03/2023  Francisco Benítez Martín ***6582** 

1687 09/03/2023  Caroline Rueda Prados ***5103** 

1688 09/03/2023  Camila Benítez Zamora ***5048** 

1689 09/03/2023  Miguel Eslava Reyes ***4704** 

1691 09/03/2023  Inmaculada Concepción 
Trujillo López 

***4711** 

1692 09/03/2023  Buensuceso Sonia Gallardo 
Trujillo 

***0614** 

1693 09/03/2023  Juan Antonio Benítez Zamora ***5048** 

1694 09/03/2023  Daniel Doroteo Moreno ***4490** 

1695 09/03/2023  Sandra Sánchez Ballesteros ***8532** 

1696 09/03/2023  Almudena Romero Peral ***2011** 

1697 09/03/2023  Mohammed Lotfi Karmani ***1173** 

1698 09/03/2023  Diego López García ***4949** 

1699 09/03/2023  Juan Antonio Gutiérrez Ríos ***0748** 
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1700 09/03/2023  Antonio Jesús Zamora 
Gutiérrez 

***2177** 

1701 09/03/2023  Elena Gallardo Chincoa ***1026** 

1702  09/03/2023  Antonio Miguel Reyes Gallardo ***4563** 

1703 09/03/2023  Francisca Gallardo Ríos ***8441** 

1704 09/03/2023  Melisa Chincoa Hidalgo ***4579** 

1705 09/03/2023  Francisco Matías Torres 
Zamora 

***4549** 

1708 09/03/2023  Patricia Martínez Cordón ***1416** 

1709 09/03/2023  Verónica Prieto Morillo ***4020** 

1711 09/03/2023  Dolores Zamora Rivera ***1300** 

1713 09/03/2023  Antonio Martín Pedrosa ***8867** 

1714 09/03/2023  Narciso Prado Muñoz ***4016** 

1717 10/03/2023  Jorge Manuel Lozano Moreno  ***3529** 

 
1718 

10/03/2023  José Antonio Lozano Moreno  ***3529** 

1720 10/03/2023  Manuel Hidalgo Eslava ***3742** 

1721 10/03/2023  Ángeles Vargas Rodríguez ***0055** 

1722 10/03/2023  Antonio García Pozo ***0436** 

1723  10/03/2023  Carmen Recio Díaz ***3586** 

1724 10/03/2023  Jesús Morgado Zamora ***3988** 

1725 10/03/2023  Camilo Torres Rueda ***3530** 

1726 10/03/2023  Mª José Rodríguez Rueda ***2764** 

1727 10/03/2023  Francisco Cano Gallardo ***0415** 

1728 10/03/2023  Francisco Cano Rodríguez ***6612** 

1729 10/03/2023  Dolores Mª Morillo Lucas ***4239** 

1730 10/03/2023  Juan Rodríguez Rueda ***3232** 

1734 10/03/2023  David Padilla Campoy ***4754** 

1737 10/03/2023  Juan Antonio Pareja Amador ***1709** 

1740 10/03/2023  Sergio Morillo García ***3500** 

1741 10/03/2023  Antonio Gutiérrez Ríos ***4710** 

1742 10/03/2023  Mª Jesús Zamora Trujillo ***0998** 

1752 10/03/2023  Juan Alonso Honorato 
Garceso 

***1264** 

1789 13/03/2023  Jerónimo Gutiérrez Ríos ***8488** 

1816 14/03/2023  Mª Isabel Peral Trujillo ***2977** 

1846 14/03/2023  María Hidalgo Hueso ***4746** 

1878 15/03/2023  José García Aguilar ***3992** 

1885 16/03/2023  Juana Mª Martín Velasco ***0813** 

1915 16/03/2023  Juan García Guzmán ***3523** 

1916 16/03/2023  Juan Lorenzo Rodríguez 
Hidalgo 

***8363** 

1917 16/03/2023  Hipólito Antonio del Pozo 
Gallardo 

***1302** 

1918 16/03/2023  Francisco Montes Rodríguez ***7829** 

1925 17/03/2023  Feliciano Sánchez Macías ***1479** 
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1926 17/03/2023  Isabel Ríos Ríos ***4952** 

1927 17/03/2023  Fátima de la Torre Benali ***4495** 

1928,  17/03/2023  Manuel Torres Montero ***0816** 

1976 20/03/2023  Manuel Gallardo Moreno ***3987** 

2010 21/03/2023  Laura Mora Macías ***4922** 

2011 21/03/2023  Natividad Reyes García ***4982** 

2012 21/03/2023  Camilo José Reyes García ***4226** 

2013 22/03/2023  Buensuceso García Peral ***7805** 

2016 22/03/2023  Antonio Zamora Martín ***6702** 

2019 22/03/2023  José Manuel Reina Gutiérrez ***4636** 

2062 23/03/2023  Rafael Ramírez Sánchez ***9458** 

2097 24/03/2023  Dolores Reyes Cordón ***0663** 

2116 24/03/2023   Andrés Jurado Heredia ***5210** 

2117 24/03/2023  Virginia Aguilar Ríos ***5355** 

2173 28/03/2023  Narciso García Espada ***3984** 

2175 28/03/2023  Diego Germán Jurado Heredia ***4834** 

2192 28/03/2023  Manuel Reyes Lozano ***3028** 

2245 29/03/2023  Mª José Merino García ***4231** 

2255 29/03/2023  Dolores Nozaleda Armayones ***5897** 

2300 31/03/2023  Juan Francisco Ruda Gallardo ***5155** 

2346 03/04/2023  Luis David del Pozo Gallardo ***3230** 
 

Una vez revisadas las solicitudes presentadas al amparo de las bases 

reguladoras de ayudas del Ayuntamiento de Los Corrales destinadas a 

Autónomos/Autoempleo. Creación y Mantenimiento (“Ayudas Autónomos Los 

Corrales”), al amparo de lo dispuesto en el Programa de Empleo y Apoyo Empresarial 

en el marco del Plan de Reactivación Económica y Social de la Provincia de Sevilla 

2020-2021 (Plan Contigo) de la Excma. Diputación Provincial de Sevilla. Línea 7 

[Sublíneas 7-a). Convocatoria de ayudas para la creación de trabajo autónomo que se 

establezcan en el Municipio; y 7-b). Convocatoria de ayudas al mantenimiento y 

consolidación del trabajo autónomo, incluidos los socios colaboradores, cuyo extracto 

de las Bases reguladoras se publicó en el B.O.P. Nº 54, de 08 de marzo de 2023 (BDNS. 

675716), coincidiendo con lo especificado en el apartado 7 correspondiente a la 

documentación a presentar con la solicitud de la ayuda, el Comité de Valoración procede 

a requerir a las personas y entidades que figuran en los Anexos de este Acuerdo para 

que subsanen las faltas o deficiencias que en el mismo se indica: 

El plazo para presentar la documentación es de 10 días hábiles, a contar desde 

el día siguiente al de la publicación de este acuerdo en el Tablón de Edictos Municipal 

y en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento (Dirección: https://sede.loscorrales.es). 
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La documentación mediante la que las personas interesadas efectúen la 

subsanación habrá de presentarse telemáticamente a través de la Sede Electrónica del 

Ayuntamiento de Los Corrales. Se advierte a las personas interesadas que, de no 

subsanarse dentro del plazo concedido, se les tendrá por desistidas de su solicitud, de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, previa 

resolución. 

ANEXO I SUBSANACIÓN SOLICITUDES PRESENTADAS SUBLÍNEA 7 a) 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI SUBSANACIÓN 

Emilia Isabel Gutiérrez Morillo ***0748** Licencia apertura/Actividad o 
Declaración responsable 

 

ANEXO II SUBSANACIÓN SOLICITUDES PRESENTADAS SUBLÍNEA 7 b). 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI SUBSANACIÓN 

Juan Antonio Marín Morillo ***1645** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Juan Francisco Miranda Gallardo ***4681** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Jonatan Cano Heredia ***3531** -Certificado estar al corriente 
Junta de Andalucía (deuda) 

Sonia Aguilar Gallardo ***4688** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
Resolución alta autónomo 
colaborador 

Francisco Padilla Reina ***4819** Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Víctor Manuel Ibáñez Rueda  ***1353** -Certificado situación censal 
-Vida laboral 
-Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado estar al corriente 
TGSS 
-Certificado estar al corriente 
AEAT 
-Certificado estar al corriente 
Junta de Andalucía 

José Ibáñez Rodríguez ***8625** -Vida laboral 
-Resolución alta RETA 

Alberto Montes Sánchez ***4014** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Isabel Mª Padilla Reina ***3530** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Caroline Rueda Prados ***5103** -Certificado titularidad cuenta 
bancaria 
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Inmaculada Concepción Trujillo 
López 

***4711** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Juan Antonio Benítez Zamora ***5048** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Almudena Romero Peral ***2011** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado estar al corriente 
AEAT(solicitud) 

Mohammed Lotfi Karmani ***1173** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado situación censal -
Resolución alta autónomo 
colaborador 

Antonio Jesús Zamora Gutiérrez ***2177** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Elena Gallardo Chincoa ***1026** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Patricia Martínez Cordón ***1416** -Vida laboral 
-Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado titularidad cuenta 
bancaria 

Verónica Prieto Morillo ***4020** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

José Antonio Lozano Moreno ***3529** -Certificado titularidad cuenta 
bancaria  

Jesús Morgado Zamora ***3988** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Camilo Torres Rueda ***3530** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Francisco Cano Rodríguez ***6612** -Resolución alta autónomo 
colaborador 
-Certificado situación censal 

David Padilla Campoy ***4754** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Antonio Gutiérrez Ríos ***4710** -Licencia apertura o declaración  
responsable 

Jerónimo Gutiérrez Ríos ***8488** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Mª Isabel Peral Trujillo ***2977** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

José García Aguilar ***3992** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

 

Feliciano Sánchez Macías ***1479** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado situación censal --
Resolución alta autónomo 
colaborador 

Fátima de la Torre Benali ***4495** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
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Laura Mora Macías ***4922** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Natividad Reyes García ***4982** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado estar al corriente 
Junta Andalucía (deuda) 

Camilo José Reyes García ***4226** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 
-Certificado estar al corriente 
Junta de Andalucía (deuda) 

Buensuceso García Peral ***7805** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Antonio Zamora Martín ***6702** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Rafael Ramírez Sánchez ***9458** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Dolores Reyes Cordón ***0663** -Solicitud y anexos I y II (falta 
firma) 
-Licencia apertura  o 
Declaración responsable 

Andrés Jurado Heredia ***5210** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

 

Virginia Aguilar Ríos ***5355** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Manuel Reyes Lozano ***3028** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Mª José Merino García ***4231** -Anexo l 
-Licencia apertura o Declaración 
responsable 

Dolores Nozaleda Armayones ***5897** -Licencia apertura o Declaración 
responsable 

 

 

En Los Corrales, a fecha de firma electrónica. 
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